Clonschamerag; Johanni Spens dimed. terrarum de Stouk; Johanni Banachtyne alteram dimed. earundem; Johanni Stewart terras de Knaslagwerardy; Roberto Stewart terras de Nethir-Kilmore et dimed. de Scalpsey; Georgeo Kelso tertiam partem terrarum de Brigadill; Donaldo Makwreedy binam partem earundem; Johanni Banachtyne dimed. de Cogache; Roberto Kynnungburgh borealem dimed. terrarum de Galachane; et Johanni Douglas alteram dimed. earundem; Fynlaio M'Wreedy dimed. terrarum de Keremanache; Fynlaio Makilmone alteram dimed. earundem; Johanni Makeonochy dimed. terrarum de Cowleing; Alexandro Makwreedy alteram dimed. earundem; et Niniano Stewart vicecomiti de Bute terras de Almorasmore, jacentes infra insulam et vic. de Bute:—REDDEND. annuatim regi tanquam senescallo Scotie firmas pecuniarias, martas, ordeum et avenas debitas et consuetas, prout rentale regis et scaccarii rotuli in se proportabant, nomine feodifirme; una cum presentis et servitiis in itineribus justiciarie et curiis vicecomitatus dicte insule; et quod heredes masculi personarum predictarum persolverent duplicationem feodifirme sue in primo introitu:—TEST. *ut in carta* 3044. xiv. 300.

2988. Apud Linlithqw, 16 Aug.

REX,—quia, &c. (*ut in carta* 2987)—cum avisamento concilii, concessit et ad feodifirmam dimisit NINIANO STEWART vicecomiti de Bute, et JONETE DUNLOP ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Nethir Dunallirde, dimed. de Danullirde-Gillemechell, et terras de Largilzane, in dominio de Bute, vic. ejusdem:—TENEND. dictis Niniano et Jonete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis legitime inter ipsos procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Niniani quibuscumque:—REDDEND. annuatim regi tanquam senescallo Scotie (*ut in carta* 2987):—TEST. *ut in carta* 3044.

xiv. 301.

2989. Apud Edinburgh, 18 Aug.

REX concessit et pro speciali favore quitte-

clamavit MICHAELI LYNDESAY, filio et heredi quondam Margarete Carnis de Fairegarth, et heredibus ejus,—terras de Fairegarth, Firth, Firthhede, Culmey, Carsluth, Strochanys, et molendinum de Corsluth, in senesc. Kirkcudbrycht, vic. Drumfreis;—quequidem fuerunt dicte Margarete, et in manibus regis extiterunt a tempore decessus ipsius ob non introitum heredis;—necon, pro bono servitio, concessit eidem Michaeli firmas, &c., de terminis elapsis:—REDDEND. annuatim unam sectam ad placitum capitale curie senesc. de Kirkcudbrycht proximo post festum S. Michaelis in pretorio burgi de Kirkcudbrycht tenende; necon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3129. xiv. 404.

2990. Apud Edinburgh, 21 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi com. Erolie dom. Hay, constabularii Scotie ac baronis de Slanys, — [qua concessit familiari regis ADE HEPBURN de Cragis, heredibus ejus et assignatis, — terras de Raynstoun et Cragy, in baronia de Slanys, vic. Abirdene;—quequidem fuerunt per dictum Adam de Tho. Kynnard de eodem, immediate tenente earundem, in capite tente, et ob integram alienationem earundem una cum certis aliis terris infra dictam baroniam recognite fuerunt:—REDDEND. annuatim dicto comiti tres denarios argenti nomine albe firme:—TEST. Wil. Fresale de Phillorth, Alex. Keith de Hithe, et Gilberto Hay de Ardendracht, militibus, Wil. Hay de Ury, Joh. Hepburn, Joh. Ogill, et D. And. Eldare presbytero ac notario publico:—Apud Erole, 25 Jul. 1506]:—TEST. *ut in carta* 2978. xiv. 247.

2991. Apud le Chanonry in Ros, 15 Sept.

REX concessit JOHANNI EPISCOPO ROSSENSI, heredibus ejus et assignatis,—binam partem, viz. *le twa part*, terrarum ville de Arkboll, in comitatu Rossie, vic. ejusdem;—quas Tho. Dignwell de Kildone, cum consensu Wil. D. filii sui et apparentis heredis, resignavit:—TEST. *ut in carta* 2908. xiv. 263.

2992. Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX confirmavit cartam Jac. Levingstoun

domini de Myddil-Bynnyne alias Bradlaw, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO BRUCE de Westir-Bynnyne, heredibus ejus et assignatis, — bovata[m] terre de Myddil-Bynnyne vocatam Hinggingis-Oxingang, cum le Braidlawdene, in dicto suo dominio, vic. Linlithqw, inter terras de Tortrebyn et Uchiltre sicut torrens de Bynnyne decurrit ex occidentali et boreali partibus, et terras suas de Myddil-Bynnyne alias Braidlaw ex orientali, et terras dicti Rob. vocatas le Myne-Croft ex australi; una cum quadam pecia terre prati incipiendo ad orientem dicte bovate, et ascendendo versus austrum ad le Mylne-Croft antedictum :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Wil Lökkert de Dechmont, Arthuro Bruce filio dicti Rob., Joh. Denholm, Tho. West, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis :—Apud Edinburgh, 23 Nov. 1506 (*sic*) ] :—TEST. *ut in carta* 2978.

xiv. 249.

**2993.** Apud Edinburgh, 11 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Wil Cumyng de Inverellochy,—[qua, —pro salute animarum Jacobi III. et IV., et eorum sponsarum, Wil. episc. Abirdonensis, quondam Wil. Cumyng de Cultir patris sui et Eliz. Meldrum matris sue, quondam Margrete Hay sponse sue, et Cristine Prestoun sponse sue moderne, &c., — in puram elemosinam concessit in partem sustentationis unius capellani divina celebraturi in ECCLESIA NOVI COLLEGII ALME UNIVERSITATIS ABIRDONENSIS, ac studentis in theologia in eodem per dictum episc. fundato, ac continuo residentis et infra dictum collegium permanentis et dormientis, secundum foundationes aliorum studentium in theologia in dicto collegio, — dimediatatem terrarum de Audiall, vic. Abirdene; necnon annuum redditum 6 mercarum de terris suis de Inverellochy, vic. antedicto, in specialem varantum dictarum terrarum :—TEST. Joh. Haldane de Glennegas, Joh. Elphinstoun de Erth, militibus, D. Tho. Miretoun

thesaurario de Abirdene, Jac. Arbutnot filio et herede apparente Roberti A. de eodem, Joh. Charteris filio et herede apparente Thome C. de Kynfawnis, Alex. Cumyng de Cultire, Alex. Wardlaw, M. Alex. Galloway vicario de Bothelny, D. David Liell et D. Joh. Striveling capellanis et notariis publicis :—Apud Universitatem Abirdonensem, 17 Sept. 1506] :—TEST. *ut in carta* 2978.

xiv. 248.

**2994.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 11 Oct.

REX, post generales revocationes, confirmavit cartam suam in minore etate factam, —[qua concessit ALEXANDRO HAITLIE, —terras de Mellostanis, &c. (*ut in carta* 1867)] :—TEST. *ut in carta* 2983.

xiv. 257.

**2995.** Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX, — quia in causa mota per suum familiarem quondam Alex. Bruce de Erlishaw militem contra Georgeum dom. Seytoun, decretum erat 400 mercas dicto Alex. persolvi debere, — et literis Snawdoun Heraldo vicecomiti de Linlithqw in hac parte directis, molendinum de Wyncheburgh et 4 acre terrarum de croftis de Wyncheburgh quas Joh. Lystoun in assedatione habebat, in baronia de Wyncheburgh, vic. Lynlithqw, per dictum Geo. de rege tente in capite, defectu bonorum mobilium, pro 200 mercis dicte summe de terminis tunc elapsis debitis, appreciate fuerunt et dicto Alex. assignate;—et dicto Alex. interim defuncto, in Jonetam Stewart ejus sponsam et executricem, ac Agnetem Bruse filiam et executricem ejusdem, necnon Elenam, Jonetam et Margretam Bruse filias et proles ejusdem, dictum decretum translatum fuit,—et literis eidem vicecomiti directis ad distringendum dictum Geo. pro 200 mercis de ultimo termino dicti decreti, necnon pro 30 libris super ipsum per dictam Jonetam executricem recuperatis,—tres Cottlandis de Wyncheburgh per Wil. Alane inhabitate, tres Coitlandis per And. Alane inhabitate et due le Coitlandis per Joh. Thomson inhabitate, cum 2 mercatis

<sup>1</sup> The list of witnesses to the confirmed charter here given omits the names of Alex. Hume (No.

19); otherwise it agrees with the list referred to in No. 1867.

terrarum de le Orchart de Wyncheburgh, pro 130 mercis, et 5 mercate de Bynnyne pro 100 mercis, defectu bonorum mobilium appreciate fuerunt et dicte Jonete et prolibus ejus assignate;—igitur, de consensu dicte Jonete Stewart, que in presentia dominorum concilii totum jus suum in favorem prolium suarum resignavit, concessit dictis AGNETI, ELENE, JONETE et MARGRETE BRUSE, et heredibus earum,— terras, &c., suprascriptas;— et voluit quod dictus Geo. et heredes ejus haberent regressum quancumque dict. summas, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2983. xiv. 253.

2996. Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX confirmavit cartam Elizabethhe Schaw domine terrarum de Blaire et Crambeth,— [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis ROBERTO COLVILE de Hiltoun, cancellarie directori, et heredibus ejus,— 4 mercatas terrarum de Blair et Crambeth, in baronia de Crambeth, vic. Fiffe, tunc inhabitatas et habitas per Margretam Cokburn suam matrem pro ejus tertia parte terrarum de Crambeth:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Wil. Striveling, Rob. Gray, Dominis Joh. Blith, Alex. Strait-henry, et Rob. Rede, capellanis, David Beverage, et Geo. Wallace;—cum subscriptione sua manuali:—Apud le Blaire de Crambeth, 12 Jun. 1506]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit eidem Roberto Colvile, heredibus ejus et assignatis,—8 mercatas terrarum de Blaire de Crambeth, tunc per se laboratas et in manibus suis existentes, in baronia et vic. antedictis:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Magistris Tho. Scott vicario de Natoun, David Kinloch curato de Clesch, Wil. Striveling, Wil. Andersoun, Jac. Cowpar alias Carvoure, Symone Bawdy latimo:—Apud Clesch, 11 Oct. 1506]:—Necnon cartam Archibaldi Meldrum de Bynnys,— [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit eidem Roberto Colvile, et heredibus ejus,—terras suas de le Doleland et Bordland, ac terras de Estir

Nevingstoun, in baronia de Clesch, vic. Fiffe:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Wil. Meldrum filio suo et herede apparente, Wil. Striveling, Dominis Joh. Blyth et Alex. Strathenry capellanis, et Joh. Duncan:—Apud Hiltoun, 9 Jun. 1506]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit eidem Roberto Colvile, et heredibus ejus,—terras suas sexte partis de Westir Nevingstoun, de Brewland, una cum sexta parte molendini de Clesch, in baronia et vic. antedictis:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. D. Mich. Burt, D. David Hutoun, capellanis et notario publico, David Beverage, Niniano Bigholm, et Joh. Wemys:—Apud Edinburgh, . . . . Sept. 1506]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 341.

2997. Apud Edinburgh, 19 Oct.

REX,—quia in causa optenta per Joh. Naper burgensem de Edinburgh, 13 Oct. 1505, super Alex. Innes de eodem, de 30 libris dicto Joh. persolvendis, pro 6 barilibus salmonum et 3 celdris orde, decretum extitit,—et literis Georgeo Curroure de Petskelle vicecomiti deputato de Banff directis, terre subscripte, per dictum Alex. de rege per servitium warde et relevii in capite tente, pro dicta summa,—una cum 40 solidis pro feodo dicti vicecomitis et expensis,—appreciate sunt et Georgeo Ogilwy filio et apparenti heredi Walteri Ogilwy de Boyne militis vendite;—igitur concessit dicto GEORGEO OGILVY, heredibus ejus et assignatis,—terras de Fergustoun, in baronia de Abirkerdour, vic. Banff;—et voluit quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quancumque persolverent dict. 38 libras et 40 solidos una cum expensis infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2983. xiv. 254.

2998. Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX concessit et quitteclamavit PATRICIO COMITI DE BOITHUILE, dom. Halis, et heredibus ejus,—3 mercatas cum dimedia terrarum antiqui extentus de Terrauchty, cum turre, fortalicio, tenentibus et tenandriis earundem, extendentes in

proprietate et tenandria ad 5 libratas terrarum ant. ext.; 19 mercat. terrarum ant. ext. de Crukis, Dowlerk, Maby, Dalchene, Bridilholm, Makrewenc, et Cragwell, ac 7 mercas 6 solidos et 8 denarios annui redditus terrarum de Auchinfranko, vic. Drumfreis;—quequidem fuerunt quondam Rob. Hereis junioris filii Geo. Hereis in feodo, et dicti Geo. in libero tenemento, et pro 378 libris 6 solidis 8 denariis per ipsos regi debitis,—pro certis amerciamtis in quibus ipsi in itineribus justiciarie de Drumfreis adjudicati fuerunt,—1 Sept. 1501 appreciate sunt et regi vendite; pro qua summa dictus comes cum thesaurario composuit:—insuper voluit rex quod una sasina capienda apud dictam turrim sufficiens foret pro omnibus terris predictis:—TEST. *ut in carta* 2996.

xiv. 348.

**2999.** Apud Edinburgh, 29 Oct.

REX concessit JOHANNI CANT burgensi de Edinburgh, et AGNETI CARKETTILL ejus sponse,—terras de Sanctgely-grange, cum tenentibus, &c., in communi mora dicti burgi, vic. Edinburgh;—quas Jac. Wardlaw de Ricardtoun et terrarum de Sanctgely-Grange resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Agneti, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus; inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2978.

xiv. 250.

**3000.** Apud Jedburgh, 12 Nov.

REX concessit PATRICIO MURE de Conquhytoun, et heredibus ejus,—3 mercatas terrarum antiqui extentus de Cotland, vic. Wigtoun;—quas Ninianus Mure de Torhows resignavit:—TEST. *ut in carta* 2908.

xiv. 261.

**3001.** Apud Edinburgh, 19 Nov.

BEX, pro bono servitio, confirmavit JOHANNI MAKKANE de Ardnamurchane, et heredibus ejus,—quarterium terrarum de Baletarsauche, octavam partem de Teiremachacan, et 6 vaccatas terrarum de

Progayg, in insula de Ile;—quequidem fuerunt dicti Joh. tanquam heredis quondam Johannis Alexandri Johannis de Ardnamurchane ejus avi, de quondam Alexandro com. de Ross dom. Insularum tente;—ac etiam 2 mercatas 6 solidatas 8 denariatas terrarum in Dieura, viz. magnam octavam partem de Aridsearnula, et octavam partem de Knoknaseolaman;—que etiam fuerunt dicti Joh. tanquam heredis dicti ejus avi, de quondam Donaldo de Insulis dom. de Deniewag et Glynis tente;—et que omnes terre suprascripte in manibus regis devenerunt ratione forisfacture super quondam Joh. olim dominum IIs filium et heredem dicti quondam comitis, necnon super quondam Johannem de Insulis de Dunewag militem filium et heredem dicti Donaldi, propter proditoriam traditionem deducte:—TENEND. de rege tanquam domino Insularum in feodo:—TEST. *ut in carta* 3069.

xiv. 307.

**3002.** Apud Edinburgh, 20 Nov.

REX ad manum mortuam concessit ecclesie collegiate nominate CAPELLE REGIE INFRA CASTRUM DE STRIVELING per se fundate, ac decano, subdecano, precentori, thesaurario, canonicis et pueris ejusdem, in partem eorum sustentationum ad celebrandum in dicta ecclesia,—feodifirmas et annuos redditus subscriptos, viz. de terris de Castellaw, vic. Edinburgh, 80 libras, de terris de Auchnavaid, vic. Perth, 6 lib. 13 solidos 4 denarios, de terris de Strabraun et Glenschee, vic. Perth, 98 lib.:—TEST. *ut in carta* 3085.

xiv. 326.

**3003.** Apud Edinburgh, 24 Nov.

REX, cum consensu trium regni statuum, nullo contradicente, in pleno Parlamento, confirmavit ECCLESIE COLLEGIATE INFRA CASTRUM DE STRIVELING, —omnes donationes iis factas; ac facultates, privilegia, &c., apostolica auctoritate dicto ecclesie gratiose concessas:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. (*Vide Acta Parl. Scot. II* 274).

xiv. 327.

3004. Apud Edinburgh, 27 Nov.

REX confirmavit cartam Jonete Ogistoun de Craggis,—[qua, pro consiliis et auxiliis, concessit JACOBO CREICHTOUN filio et heredi apparenti Ade Creichtoun de Ruthvenys militis, heredibus ejus et assignatis,—baroniam de Craggis, viz. Kelery, Estir Dery, Westir Dery, Estir Crag, Over Crag, cum molendinis, le Mylndlandis, multuris et eorum sequelis, tenentibus, &c., vic. Forfare:—REDDEND. annuatim regi tres sectas in tribus curiis capitalibus apud Forfare, nomine warde et relevii:—RESERVATO sibi libero tenemento:—TEST. D. Hen. Broise vicario de Erлие, et D. Alex. Gaw, notariis publicis, D. David Freiretoun, D. Joh. Freiretoun, D. Joh. Young, capellanus, Wil. Creichtoun, Wil. Tarbart, Joh. Fyndlo, Walt. Geill, Alex. Myll, Alex. Tendall, et Joh. Jowall:—Apud ecclesiam parochialem de Erлие, 20 Nov. 1506]:—TEST. *ut in carta* 2983.

xiv. 255.

3005. Apud Edinburgh, 27 Nov.

REX,—quia terre subscripte, que fuerunt per Hugonem dom. Montgumry de senescallo Scotie tente per servitium warde, in manibus suis recognite fuerunt ob alienationem earundem absque consensu superioris,—nihilominus pro servitio sibi per dictum Hugonem, et Johannem M. filium et heredem quondam Geo. Montgumry de Skelmourlie ejus tenentem, impenso,—concessit dicto HUGONI DOMINO MONTGUMRY,—terras de Lochleboside, vic. Renfrew:—TENEND. dicto Hugoni et heredibus ejus de rege tanquam senescallo Scotie, necnon dicto Joh. de dicto Hugone hereditarie:—REDDEND. annuatim regi tanquam senescallo Scotie tres sectas ad tria placita capitalia baronie de Renfrew, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum dictum Joh.:—TEST. *ut in carta* 3028.

xiv. 290.

3006. Apud Edinburgh, 1 Dec.

REX confirmavit DAVID HUME de Wedderburn militi, et ISOBELLE HOPPRINGILL ejus sponse,—terras de Polworth, in comitatu Marchie, vic. Beruic;

—quas idem David personaliter resignavit:—TENEND. dictis David et Isobelle, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti David quibuscumque:—TEST. *ut in carta* 3008.

xiv. 269.

3007. Apud Edinburgh, 2 Dec.

REX confirmavit cartam Joh. Lindesay de Cowintoun,—[qua confirmavit avunculo suo DAVID LYNDESAY, et MARIOTE HUNTARE ejus sponse,—terras de Woulfelcie, infra baroniam de Cowintoun, vic. Lanark;—quas idem David resignavit:—TENEND. dictis David et Mariote, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti David quibuscumque:—REDDEND. annuatim dicto Joh. unum denarium nomine albe firme:—TEST. And. episc. Moravien., Jac. abbate de Balmurinoch, M. Rob. Forman cantore de Glasqw, Joh. Forman de Ruthirfurd, Joh. Hay de Snaid, militibus, Alex. Redpeth, Joh. Borthuik, et Wil. Makmorane:—Apud Edinburgh, 1 Mar. 1504]:—TEST. *ut in carta* 3215.

xiv. 474. et xvi. 99.

3008. Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX confirmavit cartam Wil. Crawford de Ferme,—[qua, pro singulari affectione, concessit filio suo et heredi apparenti WALTERO CRAWFURD, et MARIOTE MAXWELL ejus sponse,—terras de Flaschis, in dominio de Ferme, vic. Lanark:—TENEND. dictis Walt. et Mariote, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. et propinquieribus heredibus suis quibuscumque reversuras:—REDDEND. annuatim regi unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Wil. episc. Abirdonen., Math. com. de Levenax dom. Dernlie, Joh. Striveling de Cragbernard, Adam Johnestoun de Elphinstoun, militibus, M. Jaspero Cranstoun rectore de Feddirresso, Alex. Wardlaw de Waristoun, et Rob. Callendar:

—Apud Edinburgh, 3 Dec. 1506]:—Necnon aliam cartam ejusdem Wil.,—[qua, pro dilectione filiali, concessit eidem Waltero Crawford et heredibus ejus,—terras suas de Ferme, cum tenentibus et tenandriis, extendentes ad 10 libratas terrarum antiqui extentus, vic. Lanark:—REDDEND. annuatim regi unum den. argenti nomine albe firme:—RESERVATIS sibi libero tenemento, et rationabili tertia sue sponse cum contingeret, omnium predictarum terrarum,—exceptis terris de Flaschis suprascriptis:—TEST. Wil. episc. Abirtonen., Math. com. de Levenax dom. Dernlie, Joh. Striveling de Cragbernørd milite, M. Walt. Abirneyth preposito ecclesie collegiate de Dunbartane, Adam Johnestoun de Elphinstoun milite, et Alex. Wardlaw de Waristoun:—Apud Edinburgh, 6 Dec. 1506 (*sic*):—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 266.

**3009.** Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX concessit PATRICIO STEWART, et heredibus ejus,—binas partes terrarum dominicalium de Latheris, terrarum de Rotloch, ac molendinorum de Latheris et Drachlaw, necnon tertiam partem de Rothybrisdane, vic. Abirdene;—quas Tho. dom. Innermerch (Innermeith) resignavit:—TEST. *ut in carta* 3061. xiv. 275.

**3010.** <sup>1</sup> Apud Edinburgh, . . .

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi Cunynghame burgensis de Drumfreis, — [qua, pro salute anime Katerine de Birkmyre sponse sue, &c., in puram elemosinam concessit D. Johanni Symsoun et ejus successoribus capellanis divina celebraturis annuatim ad altare Sancti Cruoris Jhesu Christi perse fundatum infra ECCLESIAM PAROCHIALEM DE DRUMFREIS in insula B.V.M.,—annuum redditum 9 mercarum de suo tenemento in burgo de Drumfreis in *le Myl-ræw* ejusdem, inter tenementum quondam David Makany's ex boreali, magnam domum lapideam vulgariter nuncupatam *le Newerk* ex australi, stratam regiam ex occidentali, et *le Perissoun Herbare* ex orientali partibus; ann. red. 20 solidorum de

tenemento Rogeri Andersoun burgensis dicti burgi, ex parte orientali ejusdem; ann. red. 12 sol. de tenemento Joh. Makristyne burgensis dicti burgi, ex parte orientali ejusdem; ann. red. 4 sol. de terris suis de Lordburn, infra territorium dicti burgi; ann. red. 4 sol. de orto suo eisdem adjacente:—TEST. D. Fergusio Barbour vicario de Trawere, Hugone Rig, Wil. Maxwell, David Welch, Joh. Lorymare, Joh. Rig, Tho. Cunynghame, Tho. Stewart filio et herede quondam Willelmi S., et Herberto Patriksoun, burgen. dicti burgi, D. Tho. Makbraire, D. Gilberto Bek et D. Joh. Turnour, capellani:—Apud Drumfreis, 15 Nov. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3061. xiv. 276.

**3011.** Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX confirmavit, et pro bono servitio quitteclamavit, familiari suo JACOBO SCHAW de Sauchy militi, et ALISONE HUME ejus sponse,—terras de Grenokschaw, cum annuo reddito 50 solidorum dicto Jac. debito de terris de Johnestoun, vic. Renfrew;—quas idem Jac. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Alisone, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—REDDEND. annuatim regi tanquam senescallo Scotie tres sectas ad tria placita capitalia vic. Renfrew, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3049. xiv. 282.

**3012.** Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX, pro bono servitio, concessit JOHANNI CULQUHONE de Luse militi, et heredibus ejus,—4 perticatas terrarum infra burgum de Dunbertane ex parte orientali vici regii, juxta terram Joh. Wane; necnon 2 breves perticatas terre ex parte occidentali ejusdem vici, inter terram prepositi ecclesie collegiate de Dunbartane, et terram Geo. Flemyng;—quequidem fuerunt Roberti Flemyng, ac regi appreciate fuerunt pro solutione pecuniarum in quibus dictus Rob. adjudicatus fuit regi persol-

<sup>1</sup> This charter contains the following names of adjoining proprietors in Dumfries:—Joh. Heroun,

umquhile Arch. Nelesone, Arch. Welch, umq. Wil. Haliday, Joh. Lorymare.

vendis in itinere justiciarie apud dictum burgum :—TEST. *ut in carta* 3028.

xiv. 288.

**3013.** Apud Edinburgh, 5 Dec.

REX confirmavit cartam Alex. Stratoun de eodem, domini superioris terrarum de Seybegis,—[qua,—pro certa summa pecunie persoluta, necnon pro consiliis et auxiliis,—confirmavit ALEXANDRO LEVINGSTOUN de Donypace, heredibus ejus et assignatis,—duas partes terrarum de Seybegis, ac molendini ejusdem, necnon 4 mercatas terrarum antiqui extentus de Seybegis, que fuerunt olim Geo. Portius, annexatas baronie de Stratoun, vic. Edinburgh ;—quas idem Alex. L., tentas per servitium warde et relevii, in manibus dicti Alex. S. resignavit :—REDDEND. annuatim dicto Alex. S. unum denarium nomine albe firme :—TEST. Walt. Forester de Torwod milite, And. Stratoun avunculo dicti Alex., Edw. Spittale notario publico, Rob. Stratoun, Rob. Hammyltoun, et Tho. Ramsay :—Apud Edinburgh, 4 Dec. 1506] :—TEST. *ut in carta* 3008.

xiv. 267.

**3014.** Apud Edinburgh, 5 Dec.

REX confirmavit familiari suo JOHANNI FORMAN de Dawan militi, et ELENE RUTHIRFURD ejus sponse, nepti et heredi quondam Jacobi R. de eodem, —terras domini de Edyarstoun, cum molendino ; terras et baroniam de Broundene nuncupatas Eddillished et Elphinnishope ; dimedietatem terrarum et baronie de Hownum nuncupat. terras, villam et terras dominicales de Capehope, cum molendino earundem ; terras de Fillogar et Cunzeartoun (sive Crunzeartoun), ac tenandriam de Maxtoun nuncupatam le Ruthirfurdislandis, cum piscaria ejusdem in aqua de Tweda, una cum jure patronatus, advocacione et donatione ecclesie de Bethroule, vic. Roxburgh ;—quas eadem Elena in sua pura virginitate 20 Nov. 1506 resignavit ; et quas rex, pro singularibus favoribus erga dictum Joh. et pro ejus bono servitio, incorporavit in unam liberam baroniam de Edyarstoun :—TENEND. dictis Joh. et Elene, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus

inter ipsos legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicte Elene quibuscunque :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Roxburgh, ac wardam, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 3003.

xiv. 270.

**3015.** Apud Edinburgh, 7 Dec.

REX concessit GEORGEO DISCHINGTOUN filio et heredi apparenti Johannis D. de Ardros militis, et ejus heredibus, —terras et baronias de Ardros et Kinbrachmont, cum molendinis, tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Fife ; necnon terras et baroniam de Balglassy, Balbany, Boghall, et Tolliquhendlane, cum molendinis, annexis, tenentibus, &c., vic. Forfare ; ac terras et baroniam de Curry, dominium de Langhirdmonstoun, cum molendinis, annexis, tenentibus, &c., vic. Edinburgh ;—quas dictus Joh. resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., et rationabili tertia Jonete Lyndesay ejus sponse cum contingeret :—TEST. *ut in carta* 3029.

xiv. 294.

**3016.** Apud Dunbartane, 15 Dec.

REX confirmavit ROBERTO CUNYNGHAME de Polmais-Cunynghame, et ISOBELLE CULQUHONE ejus sponse,—10 mercatas terrarum de Wemys, 10 merc. de Elchok, 10 merc. de Inchmartyn, 5 merc. de Ardargy, 6 libratas 8 solidatas de le Hill de Erth, cum brasina, viz. le Brewland earundem, in baronia de Polmais-Cunynghame, vic. Striveling ;—quas idem Rob. resignavit :—TENEND. dictis Rob. et Isobelle, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque :—TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xv. 55.

**3017.** Apud Edinburgh, 20 Dec.

REX,—quia mercatores et burgenses de Montrose grave dampnum sustinuerunt per exportationem lane, pellium, coriorum, salmonum et mulonum salsorum extra libertatem burgi contra privilegia burgensium, in

defraudationem regis de magnis custumis, necnon per *le paking, peling*, onerationem et exonerationem consilium bonorum apud portus de Stanehiffe, Gowrdene, &c., infra privilegium dicti burgi,—ac etiam per fora cotidiana bonorum consilium per viros non burgenses nec liberos apud ecclesiam de Fordoun, Federesso, Fethircarne, &c., infra libertatem dicti burgi, contra tenorem literarum per David, Robertum, et Jacobum II. reges concessarum, ac etiam acti in ultimo parlamento editi, et literarum sub secreto sigillo desuper directarum;—igitur ratificavit dicto BURGO DE MONTROSE, —omnes infeodationes, libertates et privilegia per suos progenitores concess.:—in super commisit aldermanno, ballivis et burgensibus dicti burgi, eorumque deputatis, facultatem omnes hujusmodi mercantias abditas et contra dicta privilegia venditas eschaetandi et ad usum regis appropriandi;—quarum dimedietatem concessit dictis aldermanno, &c., pro eorum sumptibus, super aliam vero dimed. comptum in scaccario annuatim erant reddituri.

xiv. 355.

**3018.** Apud Edinburgh, 23 Dec.

REX,—quia terre subscripte,—que per predecessores Andree dom. Herys de Terreglis de rege immediate tente per servitium warde et relevii, et per ipsum, Joh. Makke de Myretoun, et Tho. Makkelle, ut possessores earundem possesse fuerunt —in manibus regis ob alienationem majoris partis earundem absque consensu superioris recognite erant;—nihilominus pro bono servitio concessit dicto ANDREE DOMINO HERYS, et heredibus ejus,—terras de Myretoun-Makke, vic. Wigtoun, viz. 20 solidatas terrarum antiqui extentus de Douchirre (sive Dischore), 3 mercatas de Barskeauch ant. ext., 3 merc. ant. ext. de Uchiltre, 2 merc. ant. ext. de Clonluchach, 2 merc. ant. ext. de Clouchlach, 3 merc. ant. ext. de Glassacht, 3 merc. ant. ext. de Garvabe (Garvake ?), 3 merc. ant. ext. de Mekle Elrik, 3 merc. ant. ext. de Litol Elrik, 3 merc. ant. ext. de Barquheill et Cloidoog, 2 merc. ant. ext. de Culclachach, 3 merc. ant. ext. de Barvednayn, 3 merc. ant. ext. de Knokbrakis, 3 merc.

ant. ext. de Culbertane, et 3 merc. ant. ext. de Barbuchane, cum molendinis de Barvednane et Mekle Elrik, insula de Uchiltre, et lacu ac piscaria earundem, una cum *le outsettis* dictarum terrarum;—quas omnes pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Myretoun-Heris:—TENEND. de rege in libera baronia, viz. dimediam mercatam de Douchirreet dimed. merc. de Culclachach, cum capitali mesuagio earundem, lacu, insula et piscaria, in proprietate; et remanentiam in tenandriis:—REDDEND. annuatim unam sectam ad curiam capitalem vic. de Wigtoun in pretorio burgi de Wigtoun post festum S. Michaelis tenendam, necnon wardam, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum dictum Joh. Makke et alios tenentes:—TEST. “*ut in aliis cartis ejusdem date.*”

xv. 122.

**3019.** Apud Edinburgh, 24 Dec.

REX confirmavit cartam Alex. Lawder de Haltoun militis,—[qua confirmavit filio suo, regis familiari ALEXANDRO LAWDER burgensi de Edinburgh, et JONETE PATONSOUN ejus sponse,—duas terras vulgariter nuncupatas *le Estpleuchlandis* de Nortoun, in villa et territorio de Nortoun, baronia de Rathow, vic. Edinburgh,—excepta una acra ex parte occidentali de *le Hoghill* reservata sibi ad faciendum senescallo Scotie servitium;—quas idem Alex. junior personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Jonete, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus masculis de corpore dicti Alex. junioris procreandis, quibus def., sibi et heredibus suis legitimis et propinquioribus quibuscumque reversuras:—REDDEND. annuatim dicto Alex. seniori 2 denarios nomine albe firme:—TEST. Geo. Lawder filio et herede apparente dicti Alex. senioris, Joh. Forestare de Nudri, Arch. Forestare ejus fratre, Alex. Lawder de Burng, D. Gilberto Lawder et D. And. Quhyte presbyteris, And. Wardlaw, Rob. Lawder, Wil. Lawder, Tho. Lawder, Adam Kerkettill, Geo. Quheilhouse, et Ric. Mekill notario publico:—Apud Hiltoun (Haltoun), 1 Jun.

1407 (*sir*):—Necnon aliam cartam ejusdem, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit iisdem Alexandro Lawder et Jonete Patonsoun, — terras suas de Brounisfeld, cum mansione, edificiis, orto et herbario earundem, — excepta una perticata hujusmodi terrarum ad finem orientalem, adjacente fosse earundem, — in communi mora burgi de Edinburgh, vic. ejusdem:—TENEND. dictis Alex. et Jonete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Alex. quibuscunque:—REDDEND. annuatim dicto Alex. seniori unam rosam rubeam nomine albe firme:—TEST. Geo. Lawder de Quhitslaid filio dicti Alex. senioris et herede apparente, D. Gilberto Lawder vicario de Twyneme, D. And. Quhite capellano, Tho. Lawder, Adam Foullis, Ric. Mekill notario publico, Wil. Lawder, And. Wardlaw, Rob. Fowllartoun, Adam Kerkettill, et Wil. Alane:—Apud Haltoun, 14 Aug. 1497]:—Necnon cartam Johannis Lindesay de Colbyntoun, —[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit dictis Alexandro Lawder juniori et Jonete Patonsoun, — dimediam partem terrarum suarum de Redeheuchis, in baronia de Colbyntoun, vic. Edinburgh:—TENEND. (*ut in carta ultima supra scripta*):—REDDEND. annuatim dicto Joh. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Geo. Lawder de Quhitslaid milite, Rob. Bruse de Bynyne, Rob. Lawder, D. And. Quhite rectore de Lugybride, Ric. Mekell notario, Jac. Ellem, Edw. Bog, ac Geo. Quheilhouse:—Apud Edinburgh, 4 Jul. 1500]:—INSUPER pro bono servitio, tanquam rex et senescallus Scotie, easdem terras dicto Alex. quitteclamavit:—TEST. *ut in carta* 3061.

xiv. 274.

**3020.** Apud Edinburgh, 24 Dec.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Johannis dom. Sympill, —[qua, — pro salute animarum regis et regine, sue et sponsarum suarum, viz. quondam Margarete Colvile et Margarete Creichtoun tunc conjugis sue, &c., — in puram elemosinam concessit tribus capellanis et eorum successoribus

divina celebraturis in COLLEGIO DE LOCHKYNYEOCH, Glasguensis diocesis, — terras, &c., subscriptas, viz. uni capellano terras de Nethir Pennell cum molendino, in parochia de Kilbrachane, vic. Renfrew; secundo capellano terras de Uvir Pennell, ac annum redditum 40 solidorum de terris de Estir et Wester Birntschelis, in parochia et vic. antedictis; tertio capellano terras de Auchinlodmond cum molendino, in parochia de Paslay, vic. predicto; — insuper concessit preposito dicte ecclesie collegiate, necnon dictis capellanis, et aliis tribus capellanis alias per se in dicta ecclesia fundatis, — 3 acras terrarum adjacentes dicte ecclesie ex australi parte, pro eorum mansionibus, ortis et aliis necessariis ibidem edificandis, sicut per se inter eosdem divisum extitit; — deinde concessit dictis 6 capellanis, pro pane, vino et cera, — 5 mercatas terrarum de Estir Weitlandis, in parochia de Kilbrachane:—TEST. Rob. Crawford de Kylbirny, Alex. Mowat de Staynhouse, Florimundo Sympill, Alano Sympill, Alex. Striveling, Arch. Barchay, et Luca Striveling:—Apud Edinburgh, 18 Dec. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3057.

xiv. 359.

**3021.** Apud Edinburgh, 29 Dec.

REX confirmavit GEORGEO KNICHT-SOUN de Mallynny, et MARIOTE FORMAN ejus sponse, — terras de Mallynny, extendentes ad 40 solidatas terrarum antiqui extentus, vic. Edinburgh; — quas idem Geo. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Mariote, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3044.

xiv. 305.

**3022.** Apud Edinburgh, 5 Jan.

REX confirmavit familiari servitori suo ROBERTO COLVILE de Hiltoun, cancellarie directori, et ELIZABETHE ARNOTT ejus sponse, — terras de Myddil Clesch, Dolyland ejusdem, le Haltoun de Clesch, cum turre, fortalicio et parca earundem, le Bordland de Clesch, Nevinstoun Ester

et Wester, molendinum, et brasinam vulgariter nuncupatam le Brewland de Clesch, cum tenentibus, &c., terras de Blaire de Cramby, annum redditum 10 mercarum 10 solidorum 8 denariorum de terris et baronia de Cramby, et terras de Blak-sauling, cum silva et lucis earundem, vic. Fiffe;—quas idem Rob. personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio ac pro singulari favore incorporavit in unam liberam baroniam de Clesch:—TENEND. dictis Rob. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legitimis heredibus dicti Rob. quibuscumque:—REDDEND. annuatim wardam, &c., cum contingerent, necnon unam sectam ad placitum capitale vic. de Fiffe, apud burgum de Cupro post festum S. Michaelis tenendum:—TEST. *ut in carta* 2996. xiv. 343.

3023. Apud Edinburgh, 11 Jan.

REX confirmavit MATHEO COMITI DE LEVENAX, et ELIZABETHE HAMMYLTOUN ejus sponse, — 2 mercatas terrarum de Cragtoun de Inchinnane, cum mansione et ortis earundem nominat. Aula de Inchinnane, villam de Inchinnane extendentem ad 10 merc. terrarum, 20 solidatas de Quhitehill, et unam merc. de Fluris, in dominio de Inchinnane, vic. Renfrew; una cum terris dominicalibus de Balloch, extenden. ad 10 libratas terrarum, et tribus Tullequhwyns ad 10 libr. terrarum, in comitatu de Levenax, vic. Dunbartane;—quas idem comes personaliter resignavit:—TENEND. dictis Matheo et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Math. quibuscumque:—TEST. *ut in carta* 2908.

xiv. 259.

3024. Apud Edinburgh, 11 Jan.

REX,—quia terre subscripte, per Alex. Innes de eodem de rege per servitium warde et relevii in capite tente, per Jac. Stewart in Bachlaw vicecomitem deputatum de Banff, pro 231 libris quondam Patricio

Hume de Polworth militi pro 7 lastis salmonum, et tunc ipsius executoribus debitis, necnon pro 11 lib. 11 solidis dicto vicecomiti pro infeodo suo pertinentibus, defectu bonorum mobilium, in curia super montem castrum de Banff 31 Oct. 1506 tenta, appreciate fuerunt, et Roberto Colville de Hiltoun, tanquam assignato dictorum executorum, vendite;—igitur concessit dicto ROBERTO COLVILLE, et heredibus ejus, —terras dominicales de Kynnardi, cum dependentiis earundem vocatis le Halch, Forestaresete, Stokyfeild, et 43 solidatas terrarum de Myrside, in baronia de Abirkeredoure, vic. Banff;—et voluit quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quancumque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2996. xiv. 342.

3025. Apud Edinburgh, 16 Jan.

REX concessit ROBERTO DOMINO CREICHTOUN DE SANCHQUHARE, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Crawfordstoun, alias nuncupatas Balma-kane, cum tenentibus, &c., extendentes ad 41 mercatas 10 solidatas terrarum antiqui extentus, vic. Drumfreis;—quequidem fuerunt dicti Rob., viz. congeries, vulgariter *le Carne* de Crawfordstoun, et una acra terrarum prope eandem, in proprietate; ac relique terre, &c., in tenandriis, et de ipso tente per subscriptas personas, viz. 8 merc. terrarum de Crawfordstoun et 6 merc. de Stewartoun ant. ext. per Cuthbertum Creichtoun; una merc. ant. ext. nuncupata Clathok per Walterum Stewart; una merc. ant. ext. prope Corsfurd per Amerum Broun perprius, et tunc per Joh. Creichtoun de Hertwod per dicti Ameri renunciacionem; 4 merc. terrarum nuncupate Gerbroucht, 2 merc. cum dimedia nuncupate Conraich, 32 sol. nuncupate le Neyse, una merc. nuncupata Dungalstoun, una merc. nuncupata le Dame, una merc. nuncupata Dalconnee, 10 sol. nuncupate Cragdarrach, 8 sol. de Cukestoun, 20 sol. nuncupate le Twentyschillingland et una merc. ant. ext. nuncupata le Chapelmark, per Johannem Fergusson; 2 merc. cum dimedia terrarum nuncupate Arynstroane et Cragyntailze nuncupate le Threip-

land, 2 merc. cum dimedia nuncupate Craglereane cum Fynglaue, 16 sol. 8 denariate nuncupate Maktwyvir, 16 sol. 8 den. nuncupate Litill Dovane, una cum 2 merc. et dimedia ant. ext. nuncupatis Mekle Dovane, per Ninianum Mowmersoun;—quequidem omnes de rege per servitium wardæ et relevii tenebantur, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem earundem absque consensu:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Drumfreis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—insuper pro bono servitio dedit licentiam infeodandi prefatos tenentes:—TEST. *ut in carta* 2996. xiv. 345.

3026. Apud Edinburgh, 16 Jan.

REX concessit PATRICIO COMITI DE BOITHUILE, dom. Halis, et heredibus ejus,—dimediatem terrarum de Est-Crag, in baronia de North Berwik, constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quequidem pertinebant quondam Tho. Crag, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem dicte dimed. Georgeo Crag ejus fratri factam absque consensu:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun, necnon wardam, &c., cum contingerent:—Cum licentia infeodandi dictum Geo., &c.:—TEST. *ut in carta* 2996. xiv. 347.

3027. Apud Edinburgh, 18 Jan.

REX confirmavit ALEXANDRO STRATOUN de eodem, et AGNETI OGILVY ejus sponse,—terras de Aurinhall, Discluny, le Inche, Thornyhill, Saltach, Strathonry, et molendinum nuncupatum le Sclait-mylne, in baronia de Discluny, accroftam terre in villa de Kincardin, vic. Kincardin;—quas idem Alex. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Agneti, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3049. xiv. 286.

3028. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX confirmavit PHILIPPO NESBIT de eodem, et ELENE RUTHIRFURD

ejus sponse,—10 mercatas terrarum de Brygeamschelis, vic. Berwik;—quas idem Phil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Phil. et Elene, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Phil. quibuscunque:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 287.

3029. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Roberti Glasguensis archiepiscopi, —[qua unam capellaniam perpetuam, in insula per se de novo edificata infra ECCLESIAM PARROCHIALEM DE ADERHAME, S. Andree diocesis, ad altare B.V.M. Dei genitricis, creavit,—de tenementis et terris subscriptis, viz. tenemento in burgo de Hadingtoun ex parte orientali duri vici *le Hardgait* ejusdem, juxta terram quondam Rob. Galway; alio tenemento ex parte boreali vie vulgariter nuncupata *Lipergait* in eodem burgo, inter terras prioris S. Andree et Geo. Galway; 8 acris 4 perticatis terre campestris prope dictum burgum ex parte orientali aque de Tyne, ex parte australi vici regii vulgariter nuncupati *le Elippergait*; — quequidem fuerunt quondam Joh. Hepburn; et quas, resignatione Katherine H. ejus filie et heredis in pura virginitate, necnon infeodatione sibi exinde facta, dictus Rob. recuperavit;—ad cujus quidem capellani sustentationem 16 mercas annuatim, necnon 20 solidos quolibet die Parasceus et alios 20 sol. quolibet die Assumptionis B.V.M. pauperibus in elemosinarum largitionem, et reliquam summam exrescentem de dictis tenementis ad ipsius insule sustentationem, &c., assignavit:—TEST. Magistris David Cunynghame officiali, Joh. Gibsoun, Tho. Muyrheid, Mich. Flemyng, And. Stewart, Rob. Fausyd, Pat. Elphinstoun, ecclesie Glasguen. canonicis, Rob. Betoun, Arch. Layng notario publico, Rob. Blakader, presbyteris, Adam Blakader, Karolo Blakader, Steph. Blakader, et Joh. Hereot:—Apud Universitatem Metropolitanam Glasguen., 12 Jan. 1499]:—TEST. 30. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 292.

3030. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX confirmavit cartam Wil. Maitland de Lethynton, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO COMITI DE BOITHUILE, dom. Halis, &c., heredibus ejus et assignatis, — terras et baroniam de Fernyngtoun, vic. Roxburgh :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. And. Makdowell de Makcarstoun, Jaspero Cranstoun de Corsby, Tho. C. ejus fratre, Tho. Camerone et Jaspero Mayne notariis publicis :—Apud Edinburgh, 23 Jan. 1506] :—TEST. *ut in carta* 2996. xiv. 346.

3031. Apud Edinburgh, 25 Jan.

REX confirmavit PATRICIO AGNEW de Salchary vicecomiti de Wigtoun, et KATERINE GORDOUN ejus sponse, — 5 libratas terrarum antiqui extentus de Creachmore, vic. Wigtoun ; — quas idem Pat. personaliter resignavit : — TENEND. dictis Pat. et Katrine, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus masc. dicti Pat. quibuscunque, secundum tenorem carte tallie predecessoribus ejus desuper confecte : — TEST. *ut in carta* 3057. xiv. 351.

3032. Apud Edinburgh, 25 Jan.

REX concessit GEORGIO SEYTOUN filio et heredi apparenti Georgii dom. Seytoun, et JONETE HEPBURN sponse dicti Geo. junioris, — 40 libratas terrarum in villa et territorio de Seytoun, vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun, viz., bovatom terre occupat. per Jac. Scott, bovatom per Jac. Mennaris, bovatom per Wil. Myllare, 2 bovatas et unam le Coitland per Nich. Maistoun, bovatom per Adam Haliburtoun, bovatom per Alex. Myllare, 5 bovatas per Geo. Atkinese, bovatom per Joh. Barray,  $\frac{1}{2}$  bovatom per Pat. Faw, bovatom per Joh. Symsons,  $2\frac{1}{2}$  bovatas per Tho. Gardenare seniore,  $2\frac{1}{2}$  bovatas per Tho. Gardenare juniore, 2 bovatas per Bertholomeum Levingstoun, 4 bovatas per Jac. Atkinese, bovatom per D. Tho. Sleich,  $\frac{1}{2}$  bovatom per Joh. Faw,  $\frac{1}{2}$  bovatom per Wil. Skaithmure,  $\frac{1}{2}$  bovatom

per Joh. Skaithmure, bovatom per Wil. Penny, 2 bovatas per Jac. Carrale, 2 bovatas per Clementem Adesone, bovatom per Wil. Steidman, bovatom per Joh. Quariour, et bovatom per Joh. Barbour ; neonon terras de Est Bernis, extenden. ad 20 librat. terrarum, in baronia de Bernis ; et 20 librat. terrarum de Langnudry, in baronia de Tranent, vic. et constab. antedict., viz. 4 librat. 3 solidatas 7 denariatas terrarum de Langnudry occupat. per Jac. Hume, 6 lib. 11 sol. 4 den. per Tho. Cranstoun, 4 lib. 3 sol. 4 den. per Geo. Belse, et 5 lib. 18 den. per Cristianam Seytoun ; — quas omnes, extenden. in integro ad 80 libratas terrarum, dictus dom. Seytoun resignavit : — TENEND. dictis Geo. juniore et Jon., et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquieribus heredibus dicti Geo. quibuscunque : — TEST. *ut in carta* 3187. xiv. 419.

3033. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX, — quia terre subscripte, per Gilbertum Barde in proprietate et tenandria de rege tente tanquam de comite de Carrik, in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem earundem seu majoris partis ipsarum absque consensu superioris ; — concessit eidem GILBERTO BARDE, et heredibus ejus, — terras de Kilkenze et Kilkerane, cum terris de Makmartinstoun et omnibus aliis annexis, in comitatu de Carrik, vic. Are, extenden. in integro ad 41 mercatas terrarum antiqui extentus : — REDDEND. regi tanquam comiti de Carrik tres sectas ad tria placita capitalia balliatus de Carrik, neonon wardam, &c., cum contingerent : — cum licentia ad infeodandum tenentes : — TEST. *ut in carta* 3069.

xiv. 309.

3034. Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX confirmavit cartam Cuthberti Greiresoun de Lag, — [qua, pro consilio, auxilio, &c., concessit GEORGIO MUREHEDE, et ANABELLE GREIRESOUN ejus sponse, — 100 solidatas terrarum suarum de Wyndehillis antiqui extentus, in parrochia de Closebarn, vic. Drumfres ; — TENEND. dictis Geo. et A., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et

heredibus inter eosdem de eorum corporibus procreatis, et eorum assignatis, quibus deficientibus, propinquioribus heredibus dicti Geo. quibuscunque : — REDDEND. dicto Cuthberto unum denarium argenti nomine albe firme : — TEST. Joh. Gordoun de Lochinver, Alex. Gordoun de Achinreach, Rogero Greiresoun fratre dicti Cuthberti, Joh. Charteris de Lochtoun, Joh. Kirkpatrik de Alistland, Joh. Murehede de Bulleis, D. Wil. Greiresoun capellano, M. Joh. Makhholm, et Joh. Walkare, rectoribus de Castelmlyk et Lus, notariis publicis : — Apud maneriem de Lag, 12 Jan. 1506] : — TEST. *ut in carta* 3008. xiv. 268.

**3035.** Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX concessit JOHANNI FORBES, domino feodi terrarum et baronie de Burghis, filio quondam Duncani F. de Tolleis, et heredibus ejus, — dimedietates terrarum de Fechlie, Soynaboth, et Estir Drummellochquhy, vic. Abirdene ; — quequidem fuerunt per Joh. F. dominum liberi tenementi de Burghis de rege immediate tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem earundem Johanni dom. Forbes factam absque consensu superioris ; — pro quibus quidem dictus Joh. F. dominus feodi cum thesaurario composuit ; — et quas rex, pro servitio sibi impenso et ob speciales favores, univit dicte baronie de Burghis : — REDDEND. pro dicta baronia et terris eidem annexis unam sectam ad 2 placita capitalia vic. de Abirdene, ac wardam, &c., cum contingerent : — TEST. *ut in carta* 3029. xiv. 296.

**3036.** Apud Edinburgh, 27 Jan.

REX concessit ALEXANDRO MOWATE de Stanehowis, et heredibus ejus, — dimedietatem terrarum et molendini et baronie de Brochtoun, cum tenentibus, &c., vic. Peblis, — exceptis terris de Stirkfeld que fuerunt una tenandria prefate dimed. baronie, et pertinebant quondam Joh. Elphinstoun de Stirkfeld, et quas rex heredibus dicti Joh. disposuit ; — quequidem terre fuerunt per ipsum Alex. tente de rege per servitium warde et relevii, et in regis manibus recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu superioris : —

REDDEND. servitium warde et relevii : — Cum licentia ad infeodandum Alex. Weire de Blakwod militem et Wil. Inglis de Langlandhill de eorum tenandriis : — TEST. *ut in carta* 3044. xiv. 302.

**3037.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX, pro bono servitio, concessit DAVID KENNEDY militi, filio et heredi apparenti Johannis dom. Kennedy, et heredibus dicti David, — 4 mercatas terrarum antiqui extentus de Makvardstoun, in comitatu de Carrik, vic. Are ; — quequidem fuerunt per dictum Joh. de rege tanquam comite de Carrik tente in capite per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu superioris : — FACIEND. servitium warde et relevii : — TEST. *ut in carta* 3165. xiv. 490.

**3038.** Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit cartam Alexandri com. de Huntlie, dom. Gordoun et Baidyenach, — [qua confirmavit ALEXANDRO DOMINO HUME, camerario Scotie, — terras dominicales de Est Gordoun, et tres terras husbandias in villa de Est Gordoun, una cum donatione et jure patronatus capellanie capelle S. Marie de Huntlie vulgariter dict. *le Chantory*, cum acris ejusdem, terras dimedietatis de Fogo, et terras de Huntliewood, una cum terris dict. le Forestarestede, — exceptis lacu et manerio de Crosby, — vic. Berwik, in dominio de Gordoun ; — quas idem dom. Hume resignavit : — TENEND. predicto dom. Hume et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Geo. Hume ejus fratri secundo genito, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. H. tertio fratri dicti Alex., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Pat. H. quarto fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. H. quinto fratri ejusdem, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., And. H. sexto fratri, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David H. septimo fratri et juniore dicti Alex., et heredibus, &c. (*ut supra*), et horum omnium fratrum successione masculina deficiente, Kentigerno H. de Ersiltoun, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. H. fratri

dicti<sup>1</sup> K., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. H. de Aytoun militi, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., heredibus masc. de stirpe de Hume cognomen de Hume et arma domus de Hume licet cum deferentia gerentibus, quibus omnibus etiam quod Deus inhibeat def., legit. et propinquioribus heredibus dicti dom. Hume masc. seu femellis quibuscunque:—REDDEND. dicto comiti pro terris dominicalibus de Est Gordoun, Huntliwod, et Forestarestede, 2 den. argenti nomine albe firme; pro ceteris terris unam communem sectam ad curias domini de Gordoun, cum wardis, releviis, homagiis et maritagiiis cum contingerent:—TEST. Wil. Scot de Balwery milite, Adam Creichtoun de Ruthvene milite, Rob. Innes de Invermarky, Tho. Coupland de Wdach, Wil. Gordoun, Joh. Setoun, Rob. Meldrum, Rob. Trumbule, Jac. Strathachin, Jac. Haliburntoun, Magistris Dominis Nich. . . . et Joh. Garwas capellanis, et Tho. Huntlie:—cum subscriptione dicti com.:—Apud Edinburgh, 26 Jan. 1506]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 48. 59. 60. xv. 42.

**3039.** Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX confirmavit JACOBO ARBUTHNOTT de eodem, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Arbuthnott, viz. castrum et fortalitium de Arbuthnott, terras dominicales, molendinum et le Myltoun, Pethill, Elpete, Drumyochir, Aldkayak, Caldcottis, Broungarishill, Garrattismyre, Brigend, Lednaskeyne, Mongowdrum, Petquhorthe, Mekle Fudes cum molendinis et terris molendinorum, Collistoun, Mute-law, Mutelawhill, Threpland, Lays, Petterris, Dunrabbyn, Quhitefeld, Banff, cum molendino fullonum, et Bardisland, cum tenentibus, &c., una cum jure patronatus, advocacione et donatione capellanie B.V.M. in ecclesia de Arbuthnott; ac etiam terras de Portartoun et Orchartoun, vic. Kincardin;—quequidem fuerunt dicti Jac. in proprietate;—necnon terras de Arduthoquhy, Auchinzoich, Grenecastell, Portarehalch, Portarecroft, binas nonas partes terrarum de Inverbervy nominatas Halgrene, cum perticatis et molendino earundem, et 20 sol. annui redditus pro astricta

multura, viz. *le thirll multure*, terrarum de Stane de Benhome, vic. predict.;—quequidem fuerunt dicti Jac. in superioritate; et quas omnes idem Jac. personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio et pro singularibus favoribus de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Arbuthnot:—REDDEND. wardam, &c., cum contingerent, et unam sectam ad quodlibet placitum capitale vic. de Kincardin, sectam de Arbuthnott nominandam:—TEST. *ut in carta* 3029. xiv. 297.

**3040.** Apud Edinburgh, 29 Jan.

REX concessit JOHANNI KENNEDY de Blarequhan militi, et heredibus ejus,—3 mercatas terrarum de Skeath, et 20 solidatas de Dowkerrow, antiqui extentus, vic. Wigtoun;—quequidem fuerunt per dict. Joh. de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt propter alienationem majoris partis earundem sine consensu factam:—REDDEND. servitium warde et relevii:—Cum licentia ad alienandum, pro solutione summarum thesaurario debitarum:—TEST. *ut in carta* 3361.<sup>1</sup> xv. 131.

**3041.** Apud Edinburgh, 30 Jan.

REX confirmavit cartam Johannis com. Craufurdie dom. Lindsay, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DAVID LYOUN de Kinnell, heredibus ejus et assignatis,—terras baronie sue de Kynblathmont, viz. terras de Gilchorn cum molendino, Lawtoun, cum tenentibus, &c. totius baronie, viz. tenandriis de Hantirstoun, de Kynblathmont, et de Balmulistoun, necnon annuum redditum 10 librarum de dict. tenandria de Kynblathmont, vic. Forfare:—TENEND. de rege:—TEST. Adam Creichtoun de Ruthvenys, Alex. Crawford de eodem, militibus, M. Joh. Skrymgeoure de Glastre, Walt. Lyndesay, And. Arrott de eodem, et M. Hen. Lyndesay:—Apud Downy, 24 Jan. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3061. xiv. 278.

**3042.** Apud Edinburgh, 30 Jan.

REX confirmavit cartam Joh. Gordoun de

<sup>1</sup> This reference is evidently wrong.

Lochiver,—[qua, pro dilectione filiali, concessit filio suo WILLELMO GORDOUN, et heredibus ejus,—17½ mercatas terre domini de Craichlew antiqui extentus subscriptas, cum turre, manerio et molendino earundem, viz. 4 merc. terrarum de Monyhunsehwin, 1 merc. de Kildarrach, 1 merc. de Garwery, 18 solidatas de Garrotero, 18 sol. de Kiltersane, 3 merc. de Knokerevy et Knokbrek, 2 merc. de Barquhoise, 1 merc. de Derngrew, 1 merc. de Bernherf, et 2 merc. de Bernskeach, cum tenentibus, &c., in dominio de Craichlew, vic. Wigtoun:—TENEND. de rege in feodo:—RESERVATO sibi libero tenemento:—TEST. Joh. Schaw de Haly, Alex. Gordoun fratre dicti Joh., Joh. Gordoun filio dicti Joh., Joh. Greire, Joh. Thomsoun, Joh. Gray et Jac. Young notariis publicis:—Apud Edinburgh, 28 Jan. 1506]:—TEST. *ut in carta* 3029. xiv. 295.

**3043.** Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX concessit JOHANNI TROWP de Cawmalegy, et heredibus ejus,—terras de Jakstoun et Scaldochmure, vic. Kincardin;—quequidem in manibus regis recognite fuerunt ex eo quod totaliter absque consensu regis alienate fuerunt;—et quas rex pro bono servitio univit terris dicti Joh. de Warderisfemyng, vic. Abirdene;—ordinando ipsum Joh. iterum infeodare Wil. Rate de Drumnagar et Alex. Stratoun de eodem tenentes ejus in predict. terris:—REDDEND. pro Warderisfemyng, Jakstoun et Scaldochmure insimul unitis, tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, sectas de Warderisfemyng nuncupandas; necnon warlam, &c., cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3069. xiv. 308.

**3044.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

REX concessit WILLELMO COMITI DE MERSCHALE, dom. Keith, et heredibus ejus,—terras de Brinstoun et Johnestoun, vic. Kincardin;—quequidem per dictum Wil. de rege tente per servitium warde et relevii, in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem earundem absque consensu:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Kincardin, necnon warlam, &c., cum contingeret:—Cum

licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 299.

**3045.** Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX concessit DAVID BRUSE, nepoti et heredi quondam David B. de Clakmannane, et heredibus ejus,—7 bovatas terrarum in villa de Rate, ex parte orientali torrentis ejusdem, vic. Perth;—quas David B. de Clakmannane miles personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 3028.

xiv. 291.

**3046.** Apud Edinburgh, 3 Feb.

REX confirmavit DAVID BRUSE militi, filio quondam David B. de Clakmannane,—terras et baroniam de Clakmannane, cum castro et fortalicio, et annexis earundem, viz. villa de Clakmannane cum molendino, multuris, toftis, croftis, annuo redditu 3 solidorum de crofta serjandi, &c., terras de Halbill, Over et Nethir le Hilend, Carrishill, Cartaquhy, Girsmanstoun, (sive Garsmanstoun), Gartlw, Birkhill, Lynmill, Tuligarth, Pettynskene, Mortymarside, Cragory, Cammelyn, le Est Park, et Westir Kennet, in baronia antedicta, vic. Clakmannane; necnon terras et baroniam de Rait, cum 2 bovatis terrarum in villa de Rait olim pertinentibus quondam Joh. Scott, vic. Perth, cum annexis, tenentibus, &c., advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem;—quequidem fuerunt dicti David militis per resignationem dicti quond. David in regis minori etate factam, exceptis dict. 2 bovatis, que fuerunt D. militis per conquestum a dicto Joh.;—et quas per eundem D. militem personaliter resignatas rex ei quitteclamavit, ex eo quod David B. filius fratris dicti D. militis in concilii dominorum presentis renunciavit suum interesse, et a dicto D. milite contentationem plenariam accepit; et quas rex pro bono servitio ac pro singulari favore incorporavit in unam liberam baroniam de Clakmannane;—concessit etiam dicto David Bruse militi et JONETE BLAKADER ejus sponse,—dictas terras de Girsmanstoun et Tulygarth:—TENEND. dict. terras de Girsmanstoun et Tulygarth dictis D. militi et J., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et

heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. ipsius David, &c. (*ut infra*), quibus omnibus def., regi reversuras; baroniam de Rait cum dict. 2 bovatis, dict. D. militi et heredibus ejus quibuscunque; ceteras terras antedictas, dicto D. militi et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., legit. et propinquioribus ejus heredibus masc. quibuscunque, cognomen et arma de Brusegerentibus, quibus omnibus def., regi reversuras, secundum tenorem antiquarum cartarum tallie desuper confect. :—**REDDEND.** servitia in curiis vic. de Clakmannane et Perth debita et consueta, et wardam, &c., cum contingerent :—**TEST.** *ut in carta* 3085. xiv. 325.